
LUZ ADRIANA MEJIA ROBAYO 
Abogada  

 

DEMANDANTE: MARILUZ JIMENEZ CEBALLOS 

DEMANDADO: ALEXANDER HURTADO BELTRAN 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

RADICADO:  76-736-40-03-001-2016-00199-00 

CAPITAL:  $700.000,00 

      

      

LIQUIDACIÓN INTERESES DE PLAZO  
      

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA 
INTERÉS 

MENSUAL  
186 sep-12 18 1,738 7.299,60  
187 oct-12 30 1,74 12.180,00  
188 nov-12 30 1,74 12.180,00  
189 dic-12 30 1,74 12.180,00  
190 ene-13 30 1,729 12.103,00  
191 feb-13 30 1,729 12.103,00  
192 mar-13 30 1,729 12.103,00  
193 abr-13 30 1,735 12.145,00  
194 may-13 30 1,735 12.145,00  
195 jun-13 30 1,735 12.145,00  
196 jul-13 30 1,695 11.865,00  
197 ago-13 30 1,695 11.865,00  
198 sep-13 12 1,965 5.502,00  

 
 

 
 

  

 INTERESES DE PLAZO 145.815,60  

     
 

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA 
INTERÉS 

MENSUAL  
196 sep-13 17 2,542 10.083,27  
197 oct-13 30 2,481 17.367,00  
198 nov-13 30 2,481 17.367,00  
199 dic-13 30 2,481 17.367,00  
200 ene-14 30 2,456 17.192,00  
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201 feb-14 30 2,456 17.192,00  
202 mar-14 30 2,456 17.192,00  
203 abr-14 30 2,456 17.192,00  
204 may-14 30 2,456 17.192,00  
205 jun-14 30 2,456 17.192,00  
206 jul-14 30 2,416 16.912,00  
207 ago-14 30 2,416 16.912,00  
208 sep-14 30 2,416 16.912,00  
209 oct-14 30 2,4 16.800,00  
210 nov-14 30 2,4 16.800,00  
211 dic-14 30 2,4 16.800,00  
212 ene-15 30 2,4 16.800,00  
213 feb-15 30 2,4 16.800,00  
214 mar-15 30 2,4 16.800,00  
215 abr-15 30 2,421 16.947,00  
216 may-15 30 2,421 16.947,00  
217 jun-15 30 2,421 16.947,00  
218 jul-15 30 2,407 16.849,00  
219 ago-15 30 2,407 16.849,00  
220 sep-15 30 2,407 16.849,00  
221 oct-15 30 2,407 16.849,00  
222 nov-15 30 2,407 16.849,00  
223 dic-15 30 2,407 16.849,00  
224 ene-16 30 2,46 17.220,00  
225 feb-16 30 2,46 17.220,00  
226 mar-16 30 2,46 17.220,00  
227 abr-16 30 2,567 17.969,00  
228 may-16 30 2,567 17.969,00  
229 jun-16 30 2,567 17.969,00  
230 jul-16 30 2,667 18.669,00  
231 ago-16 30 2,667 18.669,00  
232 sep-16 30 2,667 18.669,00  
233 oct-16 30 2,749 19.243,00  
234 nov-16 30 2,749 19.243,00  
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235 dic-16 30 2,749 19.243,00  
236 ene-17 30 2,79 19.530,00  
237 feb-17 30 2,79 19.530,00  
238 mar-17 30 2,79 19.530,00  
239 abr-17 30 2,791 19.537,00  
240 may-17 30 2,791 19.537,00  
241 jun-17 30 2,791 19.537,00  
242 jul-17 30 2,747 19.229,00  
243 ago-17 30 2,747 19.229,00  
244 sep-17 30 2,747 19.229,00  
245 oct-17 30 2,644 18.508,00  
246 nov-17 30 2,644 18.508,00  
247 dic-17 30 2,644 18.508,00  
248 ene-18 30 2,586 18.102,00  
249 feb-18 30 2,586 18.102,00  
250 mar-18 30 2,586 18.102,00  
251 abr-18 30 2,555 17.885,00  
252 may-18 30 2,555 17.885,00  
253 jun-18 30 2,555 17.885,00  
254 jul-18 30 2,5 17.500,00  
255 ago-18 30 2,5 17.500,00  
256 sep-18 30 2,5 17.500,00  
257 oct-18 30 2,454 17.178,00  
258 nov-18 30 2,454 17.178,00  
259 dic-18 30 2,454 17.178,00  
257 ene-19 30 2,395 16.765,00  
258 feb-19 30 2,395 16.765,00  
259 mar-19 30 2,395 16.765,00  
260 abr-19 30 2,415 16.905,00  
261 may-19 30 2,415 16.905,00  
262 jun-19 30 2,415 16.905,00  
263 jul-19 30 2,41 16.870,00  
264 ago-19 30 2,41 16.870,00  
265 sep-19 30 2,41 16.870,00  
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266 oct-19 30 2,38 16.660,00  
267 nov-19 30 2,38 16.660,00  
268 dic-19 30 2,38 16.660,00  
269 ene-20 30 2,34 16.380,00  
270 feb-20 30 2,34 16.380,00  
271 mar-20 30 2,34 16.380,00  
272 abr-20 30 2,34 16.380,00  
273 may-20 30 2,34 16.380,00  
274 jun-20 30 2,34 16.380,00  
275 jul-20 30 2,27 15.890,00  
276 ago-20 30 2,27 15.890,00  
277 sep-20 30 2,27 15.890,00  
278 oct-20 30 2,27 15.890,00  
279 nov-20 30 2,27 15.890,00  
280 dic-20 30 2,27 15.890,00  
281 ene-21 30 2 14.000,00  
282 feb-21 28 2 13.066,67  
283 mar-21 31 2,01 14.539,00  
284 abr-21 30 2,16 15.120,00  
285 may-21 31 2,16 15.624,00  
286 jun-21 30 1,98 13.860,00  
287 jul-21 31 1,98 14.322,00  
288 ago-21 31 1,98 14.322,00  
289 sep-21 31 1,98 14.322,00  
290 oct-21 11 1,96 5.030,67  
291 total intereses mora 1.654.912,93  

       

      

LIQUIDACIÓN  

      

 CAPITAL $ 700.000,00    

 INT. DE PLAZO $ 145.815,60   

 INT. DE MORA $ 1.654.912,93   

 TOTAL $ 2.500.728,53   
 



LUZ ADRIANA MEJIA ROBAYO 
Abogada  

 
 

 

 

 

 

 

 

      

CAPITAL $ 1.000.000,00     

      

LIQUIDACIÓN INTERESES DE PLAZO  
      

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA 
INTERÉS 

MENSUAL  
186 sep-12 18 1,738 10.428,00  
187 oct-12 30 1,74 17.400,00  
188 nov-12 30 1,74 17.400,00  
189 dic-12 30 1,74 17.400,00  
190 ene-13 30 1,729 17.290,00  
191 feb-13 30 1,729 17.290,00  
192 mar-13 30 1,729 17.290,00  
193 abr-13 30 1,735 17.350,00  
194 may-13 30 1,735 17.350,00  
195 jun-13 30 1,735 17.350,00  
196 jul-13 30 1,695 16.950,00  
197 ago-13 30 1,695 16.950,00  
198 sep-13 12 1,965 7.860,00  

 
 

 
 

  

 INTERESES DE PLAZO 208.308,00  

     
 

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA 
INTERÉS 

MENSUAL  
196 sep-13 17 2,542 14.404,67  
197 oct-13 30 2,481 24.810,00  
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198 nov-13 30 2,481 24.810,00  
199 dic-13 30 2,481 24.810,00  
200 ene-14 30 2,456 24.560,00  
201 feb-14 30 2,456 24.560,00  
202 mar-14 30 2,456 24.560,00  
203 abr-14 30 2,456 24.560,00  
204 may-14 30 2,456 24.560,00  
205 jun-14 30 2,456 24.560,00  
206 jul-14 30 2,416 24.160,00  
207 ago-14 30 2,416 24.160,00  
208 sep-14 30 2,416 24.160,00  
209 oct-14 30 2,4 24.000,00  
210 nov-14 30 2,4 24.000,00  
211 dic-14 30 2,4 24.000,00  
212 ene-15 30 2,4 24.000,00  
213 feb-15 30 2,4 24.000,00  
214 mar-15 30 2,4 24.000,00  
215 abr-15 30 2,421 24.210,00  
216 may-15 30 2,421 24.210,00  
217 jun-15 30 2,421 24.210,00  
218 jul-15 30 2,407 24.070,00  
219 ago-15 30 2,407 24.070,00  
220 sep-15 30 2,407 24.070,00  
221 oct-15 30 2,407 24.070,00  
222 nov-15 30 2,407 24.070,00  
223 dic-15 30 2,407 24.070,00  
224 ene-16 30 2,46 24.600,00  
225 feb-16 30 2,46 24.600,00  
226 mar-16 30 2,46 24.600,00  
227 abr-16 30 2,567 25.670,00  
228 may-16 30 2,567 25.670,00  
229 jun-16 30 2,567 25.670,00  
230 jul-16 30 2,667 26.670,00  
231 ago-16 30 2,667 26.670,00  
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232 sep-16 30 2,667 26.670,00  
233 oct-16 30 2,749 27.490,00  
234 nov-16 30 2,749 27.490,00  
235 dic-16 30 2,749 27.490,00  
236 ene-17 30 2,79 27.900,00  
237 feb-17 30 2,79 27.900,00  
238 mar-17 30 2,79 27.900,00  
239 abr-17 30 2,791 27.910,00  
240 may-17 30 2,791 27.910,00  
241 jun-17 30 2,791 27.910,00  
242 jul-17 30 2,747 27.470,00  
243 ago-17 30 2,747 27.470,00  
244 sep-17 30 2,747 27.470,00  
245 oct-17 30 2,644 26.440,00  
246 nov-17 30 2,644 26.440,00  
247 dic-17 30 2,644 26.440,00  
248 ene-18 30 2,586 25.860,00  
249 feb-18 30 2,586 25.860,00  
250 mar-18 30 2,586 25.860,00  
251 abr-18 30 2,555 25.550,00  
252 may-18 30 2,555 25.550,00  
253 jun-18 30 2,555 25.550,00  
254 jul-18 30 2,5 25.000,00  
255 ago-18 30 2,5 25.000,00  
256 sep-18 30 2,5 25.000,00  
257 oct-18 30 2,454 24.540,00  
258 nov-18 30 2,454 24.540,00  
259 dic-18 30 2,454 24.540,00  
257 ene-19 30 2,395 23.950,00  
258 feb-19 30 2,395 23.950,00  
259 mar-19 30 2,395 23.950,00  
260 abr-19 30 2,415 24.150,00  
261 may-19 30 2,415 24.150,00  
262 jun-19 30 2,415 24.150,00  
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263 jul-19 30 2,41 24.100,00  
264 ago-19 30 2,41 24.100,00  
265 sep-19 30 2,41 24.100,00  
266 oct-19 30 2,38 23.800,00  
267 nov-19 30 2,38 23.800,00  
268 dic-19 30 2,38 23.800,00  
269 ene-20 30 2,34 23.400,00  
270 feb-20 30 2,34 23.400,00  
271 mar-20 30 2,34 23.400,00  
272 abr-20 30 2,34 23.400,00  
273 may-20 30 2,34 23.400,00  
274 jun-20 30 2,34 23.400,00  
275 jul-20 30 2,27 22.700,00  
276 ago-20 30 2,27 22.700,00  
277 sep-20 30 2,27 22.700,00  
278 oct-20 30 2,27 22.700,00  
279 nov-20 30 2,27 22.700,00  
280 dic-20 30 2,27 22.700,00  
281 ene-21 30 2 20.000,00  
282 feb-21 28 2 18.666,67  
283 mar-21 31 2,01 20.770,00  
284 abr-21 30 2,16 21.600,00  
285 may-21 31 2,16 22.320,00  
286 jun-21 30 1,98 19.800,00  
287 jul-21 31 1,98 20.460,00  
288 ago-21 31 1,98 20.460,00  
289 sep-21 31 1,98 20.460,00  
290 oct-21 11 1,96 7.186,67  
291 total intereses mora 2.364.161,33  

       

      

LIQUIDACIÓN  

      

 CAPITAL $ 1.000.000,00    

 INT. DE PLAZO $ 208.308,00   
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 INT. DE MORA $ 2.364.161,33   

 TOTAL $ 3.572.469,33   
 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL $ 500.000,00     

      

LIQUIDACIÓN INTERESES DE PLAZO  
      

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA 
INTERÉS 

MENSUAL  
186 sep-12 18 1,738 5.214,00  
187 oct-12 30 1,74 8.700,00  
188 nov-12 30 1,74 8.700,00  
189 dic-12 30 1,74 8.700,00  
190 ene-13 30 1,729 8.645,00  
191 feb-13 30 1,729 8.645,00  
192 mar-13 30 1,729 8.645,00  
193 abr-13 30 1,735 8.675,00  
194 may-13 30 1,735 8.675,00  
195 jun-13 30 1,735 8.675,00  
196 jul-13 30 1,695 8.475,00  
197 ago-13 30 1,695 8.475,00  
198 sep-13 12 1,965 3.930,00  

 
 

 
 

  

 INTERESES DE PLAZO 104.154,00  

     
 

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA 
INTERÉS 

MENSUAL  
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196 sep-13 17 2,542 7.202,33  
197 oct-13 30 2,481 12.405,00  
198 nov-13 30 2,481 12.405,00  
199 dic-13 30 2,481 12.405,00  
200 ene-14 30 2,456 12.280,00  
201 feb-14 30 2,456 12.280,00  
202 mar-14 30 2,456 12.280,00  
203 abr-14 30 2,456 12.280,00  
204 may-14 30 2,456 12.280,00  
205 jun-14 30 2,456 12.280,00  
206 jul-14 30 2,416 12.080,00  
207 ago-14 30 2,416 12.080,00  
208 sep-14 30 2,416 12.080,00  
209 oct-14 30 2,4 12.000,00  
210 nov-14 30 2,4 12.000,00  
211 dic-14 30 2,4 12.000,00  
212 ene-15 30 2,4 12.000,00  
213 feb-15 30 2,4 12.000,00  
214 mar-15 30 2,4 12.000,00  
215 abr-15 30 2,421 12.105,00  
216 may-15 30 2,421 12.105,00  
217 jun-15 30 2,421 12.105,00  
218 jul-15 30 2,407 12.035,00  
219 ago-15 30 2,407 12.035,00  
220 sep-15 30 2,407 12.035,00  
221 oct-15 30 2,407 12.035,00  
222 nov-15 30 2,407 12.035,00  
223 dic-15 30 2,407 12.035,00  
224 ene-16 30 2,46 12.300,00  
225 feb-16 30 2,46 12.300,00  
226 mar-16 30 2,46 12.300,00  
227 abr-16 30 2,567 12.835,00  
228 may-16 30 2,567 12.835,00  
229 jun-16 30 2,567 12.835,00  
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230 jul-16 30 2,667 13.335,00  
231 ago-16 30 2,667 13.335,00  
232 sep-16 30 2,667 13.335,00  
233 oct-16 30 2,749 13.745,00  
234 nov-16 30 2,749 13.745,00  
235 dic-16 30 2,749 13.745,00  
236 ene-17 30 2,79 13.950,00  
237 feb-17 30 2,79 13.950,00  
238 mar-17 30 2,79 13.950,00  
239 abr-17 30 2,791 13.955,00  
240 may-17 30 2,791 13.955,00  
241 jun-17 30 2,791 13.955,00  
242 jul-17 30 2,747 13.735,00  
243 ago-17 30 2,747 13.735,00  
244 sep-17 30 2,747 13.735,00  
245 oct-17 30 2,644 13.220,00  
246 nov-17 30 2,644 13.220,00  
247 dic-17 30 2,644 13.220,00  
248 ene-18 30 2,586 12.930,00  
249 feb-18 30 2,586 12.930,00  
250 mar-18 30 2,586 12.930,00  
251 abr-18 30 2,555 12.775,00  
252 may-18 30 2,555 12.775,00  
253 jun-18 30 2,555 12.775,00  
254 jul-18 30 2,5 12.500,00  
255 ago-18 30 2,5 12.500,00  
256 sep-18 30 2,5 12.500,00  
257 oct-18 30 2,454 12.270,00  
258 nov-18 30 2,454 12.270,00  
259 dic-18 30 2,454 12.270,00  
257 ene-19 30 2,395 11.975,00  
258 feb-19 30 2,395 11.975,00  
259 mar-19 30 2,395 11.975,00  
260 abr-19 30 2,415 12.075,00  
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261 may-19 30 2,415 12.075,00  
262 jun-19 30 2,415 12.075,00  
263 jul-19 30 2,41 12.050,00  
264 ago-19 30 2,41 12.050,00  
265 sep-19 30 2,41 12.050,00  
266 oct-19 30 2,38 11.900,00  
267 nov-19 30 2,38 11.900,00  
268 dic-19 30 2,38 11.900,00  
269 ene-20 30 2,34 11.700,00  
270 feb-20 30 2,34 11.700,00  
271 mar-20 30 2,34 11.700,00  
272 abr-20 30 2,34 11.700,00  
273 may-20 30 2,34 11.700,00  
274 jun-20 30 2,34 11.700,00  
275 jul-20 30 2,27 11.350,00  
276 ago-20 30 2,27 11.350,00  
277 sep-20 30 2,27 11.350,00  
278 oct-20 30 2,27 11.350,00  
279 nov-20 30 2,27 11.350,00  
280 dic-20 30 2,27 11.350,00  
281 ene-21 30 2 10.000,00  
282 feb-21 28 2 9.333,33  
283 mar-21 31 2,01 10.385,00  
284 abr-21 30 2,16 10.800,00  
285 may-21 31 2,16 11.160,00  
286 jun-21 30 1,98 9.900,00  
287 jul-21 31 1,98 10.230,00  
288 ago-21 31 1,98 10.230,00  
289 sep-21 31 1,98 10.230,00  
290 oct-21 11 1,96 3.593,33  
291 total intereses mora 1.182.080,67  

       

      

LIQUIDACIÓN  
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 CAPITAL $ 500.000,00    

 INT. DE PLAZO $ 104.154,00   

 INT. DE MORA $ 1.182.080,67   

 TOTAL $ 1.786.234,67   

      
 


